I N D I C A Ç Ã O  Nº. 007
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de uma árvore na Rua Júlio Marcondes Salgado, próximo à esquina com a Rua Amando de Barros, e nas proximidades do NAPE - Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado “Alcyr de Oliveira”, cujos galhos vem atrapalhando a passagem de pedestres pelo passeio público, principalmente de pessoas com deficiência visual que frequentemente se dirigem ao NAPE,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto à Secretaria competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar a poda tecnicamente adequada da árvore supracitada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf